

Bilan_Actif

Exercice du 01/01/2017 au 30/06/2017

ACTIF	Exercice au 30 juin 2017			Exercice Précédent
	Brut	Amortissement et provisions	Net	Net
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	108 525 714,72	88 040 537,82	20 485 176,90	25 200 669,29
* Frais préliminaires	23 448 634,66	15 310 735,24	7 137 899,42	9 060 551,00
* Charges à répartir sur plusieurs exercices	86 077 080,06	72 729 802,58	13 347 277,48	16 140 118,29
* Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	53 862 198,84	8 487 777,46	45 374 421,38	45 586 927,96
* Immobilisations en Recherche et Dev.	436 972,27	436 972,27	0,00	0,00
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	8 398 381,89	8 050 805,19	347 576,70	560 083,28
* Fonds commercial	45 026 844,68	0,00	45 026 844,68	45 026 844,68
* Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	876 485 291,85	284 389 134,70	592 096 157,15	606 085 940,95
* Terrains	157 721 971,01	1 539 911,10	156 182 059,91	156 237 385,55
* Constructions	479 257 578,94	114 199 786,72	365 057 792,22	373 511 179,16
* Installations techniques, matériel et outillage	227 437 313,53	161 088 069,90	66 349 243,63	70 447 337,79
* Matériel transport	85 875,00	80 682,44	5 192,56	7 125,04
* Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	9 007 306,14	7 390 302,54	1 617 003,60	1 718 357,31
* Autres immobilisations corporelles	266 532,00	90 382,00	176 150,00	176 150,00
* Immobilisations corporelles en cours	2 708 715,23	0,00	2 708 715,23	3 988 406,10
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)	1 550 599 194,86	305 533 451,59	1 245 065 743,27	1 264 592 311,27
* Prêts immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00
* Autres créances financières	18 595 848,65	0,00	18 595 848,65	18 122 416,65
* Titres de participation	1 532 003 346,21	305 533 451,59	1 226 469 894,62	1 246 469 894,62
* Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (E)				
* Diminution des créances immobilisées				
* Augmentation des dettes financières				
TOTAL I (A+B+C+D+E)	2 589 472 400,27	686 450 901,57	1 903 021 498,70	1 941 465 849,47
STOCKS (F)	20 686 822,99	0,00	20 686 822,99	21 628 148,73
* Marchandises	5 400 332,09	0,00	5 400 332,09	5 458 980,32
* Matières et fournitures, consommables	15 286 490,90	0,00	15 286 490,90	16 169 168,41
* Produits en cours				
* produits intermédiaires et produits résiduels				
* Produits finis				
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	484 578 414,41	7 777 299,11	476 801 115,30	551 921 127,75
* Fournis, débiteurs, avances et acomptes	1 594 244,48	0,00	1 594 244,48	1 756 480,27
* Clients et comptes rattachés	49 864 610,80	7 249 021,49	42 615 589,31	35 397 589,61
* Personnel	97 140,94	0,00	97 140,94	183 264,37
* Etat	157 937 011,89	0,00	157 937 011,89	224 101 095,42
* Comptes d'associés	238 865 018,69	0,00	238 865 018,69	251 939 546,49
* Autres débiteurs	26 742 623,90	528 277,62	26 214 346,28	37 028 419,13
* Comptes de régularisation-Actif	9 477 763,71	0,00	9 477 763,71	1 514 732,46
TITRES VALEURS DE PLACEMENT (H)				
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (I)				1 019,42
(Eléments circulants)				
TOTAL II (F+G+H+I)	505 265 237,40	7 777 299,11	497 487 938,29	573 550 295,90
TRESORERIE-ACTIF	100 699 417,10	2 419 827,71	98 279 589,39	78 056 420,41
* Chèques et valeurs à encaisser	4 447 729,84	2 419 827,71	2 027 902,13	1 863 589,27
* Banques, TG et CCP	95 424 417,25	0,00	95 424 417,25	75 330 181,44
* Caisse, Régie d'avances et accreditifs	827 270,01	0,00	827 270,01	862 649,70
TOTAL III	100 699 417,10	2 419 827,71	98 279 589,39	78 056 420,41
TOTAL GENERAL I+II+III	3 195 437 054,77	696 648 028,39	2 498 789 026,38	2 593 072 565,78

Bilan_Passif

Exercice du 01/01/2017 au 30/06/2017

PASSIF	Exercice au 30 juin 2017	Exercice Précédent au 31 décembre 2016
CAPITAUX PROPRES	1 451 386 739,92	1 455 350 934,08
* Capital social ou personnel (1)	1 432 694 700,00	1 432 694 700,00
* Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé	0,00	0,00
capital souscrit non appelé	0,00	0,00
* Prime d'émission, de fusion, d'apport	63 731 376,97	63 731 376,97
* Ecart de réévaluation	0,00	0,00
* Réserve légale	2 631 841,57	2 631 841,57
* Autres réserves	0,00	0,00
* Report à nouveau (2)	-43 706 984,46	-50 885 329,35
* Résultat nets en instance d'affectation (2)	0,00	0,00
* Résultat net de l'exercice (2)	-3 964 194,16	7 178 344,89
Total des capitaux propres (A)	1 451 386 739,92	1 455 350 934,08
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)	0,00	0,00
* Subvention d'investissement		
* Provisions réglementées		
DETTES DE FINANCEMENT (C)	546 264 028,79	576 610 138,39
* Emprunts obligataires		
* Autres dettes de financement	546 264 028,79	576 610 138,39
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)		
* Provisions pour risques		
* Provisions pour charges		
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)		
* Augmentation des créances immobilisées		
* Diminution des dettes de financement		
Total I (A+B+C+D+E)	1 997 650 768,71	2 031 961 072,47
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	416 981 382,33	405 925 422,64
* Fournisseurs et comptes rattachés	98 443 156,17	92 126 742,83
* Clients créditeurs, avances et acomptes	3 192 429,14	2 918 826,83
* Personnel	14 329 741,48	12 669 580,20
* Organisme sociaux	5 067 371,86	6 141 428,32
* Etat	24 641 733,02	19 617 199,21
* Comptes d'associés	95 656 896,24	99 589 440,46
* Autres créanciers	166 483 822,54	165 582 315,96
* Comptes de régularisation passif	9 166 231,88	7 279 888,83
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	77 342 703,74	44 400 865,55
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants)(H)	4 587,64	6 726,32
Total II (F+G+H)	494 328 673,71	450 333 014,51
TRESORERIE-PASSIF	6 809 583,96	110 778 478,80
* Crédits d'escompte		
* Crédits de trésorerie		
* Banques de régularisation	6 809 583,96	110 778 478,80
Total III	6 809 583,96	110 778 478,80
TOTAL GENERAL I+II+III	2 498 789 026,38	2 593 072 565,78

Compte de Produits & Charges (hors taxes)

NATURE	OPERATIONS		Exercice au 30 juin 2017	Exercice au 30 juin 2016
	Propres à l'exercice	concernant les exercices précédent		
	1	2	3=2+1	
I PRODUITS D'EXPLOITATION	275 785 236,32	0,00	275 785 236,32	261 592 746,68
* Ventas de marchandises (en l'état)	1 747 905,07	0,00	1 747 905,07	1 405 489,68
* Ventas de biens et services produits	266 125 306,17	0,00	266 125 306,17	250 397 384,62
chiffre d'affaires	267 873 211,24	0,00	267 873 211,24	251 802 874,30
* Variation de stocks de produits (1)				0,00
* Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				0,00
* Subventions d'exploitation				0,00
* Autres produits d'exploitation				
* Reprises d'exploitation:	7 912 025,08	0,00	7 912 025,08	9 789 872,38
transferts de charges				
Total I	275 785 236,32	0,00	275 785 236,32	261 592 746,68
II CHARGES D'EXPLOITATION	324 353 605,60	18 346,52	324 371 952,12	285 384 799,23
* Achats revendus(2) de marchandises	610 757,32	0,00	610 757,32	649 491,15
* Achats consommés(2) de matières et fournitures et travaux.	58 490 326,48	-6 321,36	58 484 005,12	56 551 916,68
* Autres charges externes	133 322 782,75	-5 314,59	133 317 468,16	117 218 217,11
* Impôts et taxes	7 178 269,02	1 003,43	7 179 272,45	7 583 854,41
* Charges de personnel	63 449 480,77	28 979,04	63 478 459,81	66 824 659,53
* Autres charges d'exploitation	31 885,20	0,00	31 885,20	6 171,91
* Dotations d'exploitation	61 270 104,06	0,00	61 270 104,06	36 550 488,44
Total II	324 353 605,60	18 346,52	324 371 952,12	285 384 799,23
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-48 568 369,28	-18 346,52	-48 586 715,80	-23 792 052,55
IV PRODUITS FINANCIERS	81 178 348,57	5,48	81 178 354,05	66 458 420,43
* Produits des titres de partic. et autres titres immobilisés	75 699 115,67	0,00 #	75 699 115,67	59 813 007,22
* Gains de change	267 391,47	5,48 #	267 396,95	296 929,70
* Intérêts et autres produits financiers	5 163 566,71	0,00 #	5 163 566,71	6 338 247,01
* Reprises financier : transfert charges	48 274,72	0,00 #	48 274,72	10 236,50
Total IV	81 178 348,57	5,48	81 178 354,05	66 458 420,43
V CHARGES FINANCIÈRES	39 513 884,35	0,00	39 513 884,35	48 991 192,73
* Charges d'intérêts	19 331 713,84	0,00	19 331 713,84	48 886 488,94
* Pertes de change	38 182,22	0,00	38 182,22	43 495,76
* Autres charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
* Dotations financières	20 143 988,29	0,00	20 143 988,29	61 208,03
Total V	39 513 884,35	0,00	39 513 884,35	48 991 192,73
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)	41 664 464,22	5,48	41 664 469,70	17 467 227,70
RESULTAT COURANT (III+VI)	-6 903 905,06	-18 341,04	-6 922 246,10	-6 324 824,85

1) Variation de stocks: stock final - stock initial; augmentation (+); diminution (-)
2) Achats revendu ou consommés : achats - variation de stocks

Compte de Produits & Charges (hors taxes)

NATURE	OPERATIONS		Exercice au 30 juin 2017	Exercice au 30 juin 2016
	Propres à l'exercice	concernant les exercices précédent		
	1	2	3=2+1	
VII RESULTAT COURANT (reports)	-6 903 905,06	-18 341,04	-6 922 246,10	-6 324 824,85
VIII PRODUITS NON COURANTS	4 562 029,54	0,04	4 562 029,58	64 154 518,57
* Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	45 000,00
* Subventions d'équilibre	0,00	0,00	0,00	0,00
* Reprises sur subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
* Autres produits non courants	4 562 029,54	0,04	4 562 029,58	64 109 518,57
* Reprises non courantes : transferts de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
Total VIII	4 562 029,54	0,04	4 562 029,58	64 154 518,57
IX CHARGES NON COURANTES	156 575,16	271,48	156 846,64	6 605 915,33
* Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	0,00	0,00	0,00	13 361,15
* Subventions accordées	0,00	0,00	0,00	0,00
* Autres charges non courantes	156 575,16	271,48	156 846,64	6 592 554,18
* Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Total IX	156 575,16	271,48	156 846,64	6 605 915,33
RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)	4 405 454,38	-271,44	4 405 182,94	57 548 603,24
X RESULTAT AVANT IMPÔTS (VII+X)	-2 498 450,68	-18 612,48	-2 517 063,16	51 223 778,39
XI IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	1 447 131,00	0,00	1 447 131,00	1 028 445,00
XII RESULTAT NET (X+XI)	-3 945 581,68	-18 612,48	-3 964 194,16	50 195 333,39
TOTAL DES PRODUITS (I+II+III+VIII+IX)	361 525 614,43	5,52	361 525 619,95	392 205 685,68
TOTAL DES CHARGES (IV+V+IX+XII)	365 471 196,11	18 61		

Etat des Soldes de Gestion (E.S.G)

Exercice du 01/01/2017 au 30/06/2017

I. Tableau de formation des Résultats (T.F.R)		Exercice au 30 juin 2017	Exercice au 31 décembre 2016
1	+ Ventes de Marchandises (en l'état)	1 747 905,07	3 402 848,70
2	- Achats revendus de marchandises	610 757,32	1 360 033,44
I	= MARGE BRUTES VENTES EN L'ETAT	1 137 147,75	2 042 815,26
II	+ PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5)	266 125 306,17	522 963 407,88
3	Ventes de biens et services produits	266 125 306,17	522 963 407,88
4	Variation stocks produits	0,00	0,00
5	Immobilisations produites par l'entreprise pour elle même	0,00	0,00
III	- CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE(6+7)	191 801 473,28	379 486 974,29
6	Achats consommés de matières et fournitures	58 484 005,12	119 436 655,60
7	Autres charges externes	133 317 468,16	260 050 318,69
IV	= VALEUR AJOUTEE (II+III)	75 460 980,64	145 519 248,85
8	+ Subventions d'exploitation	0,00	0,00
9	- Impôts et taxes	7 179 272,45	10 482 460,15
10	- Charges de personnel	63 478 459,81	135 860 599,15
V	= EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE)	4 803 248,38	-823 810,45
	OU INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION(IBE)		
11	+ Autres Produits d'exploitation		
12	- Autres charges d'exploitation	31 885,20	36 437,11
13	+ Reprises d'exploitation, transferts de charges	7 912 025,08	61 072 780,46
14	- Dotations d'exploitation	61 270 104,06	73 177 535,14
VI	= RESULTAT D'EXPLOITATION(+ou-)	-48 586 715,80	-12 965 002,24
VII	+/- RESULTAT FINANCIER	41 664 469,70	-51 063 811,03
VIII	= RESULTAT COURANT	-6 922 246,10	-64 028 813,27
IX	+/- RESULTAT NON COURANT(+ou-)	4 405 182,94	73 865 607,16
15	- Impôts sur les résultats	1 447 131,00	2 658 449,00
X	= RESULTAT NET DE L'EXERCICE	-3 964 194,16	7 178 344,89

II. CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.) - AUTOFINANCEMENT

1	Resultat net de l'exercice	-3 964 194,16	7 178 344,89
	Bénéfice +	0,00	7 178 344,89
	Perte -	3 964 194,16	0,00
2	+ Dotations d'exploitation (1)	24 812 006,05	61 360 724,26
3	+ Dotations financières (1)	20 000 000,00	53 000 000,00
4	+ Dotations non courantes(1)	0,00	0,00
5	- Reprises d'exploitation(2)	0,00	0,00
6	- Reprises financières(2)	0,00	0,00
7	- Reprises non courantes(2)	0,00	0,00
8	- Produits des cessions d'immobilisation	0,00	77 045 000,00
9	+ Valeurs nettes d'amortiss. des immo. cédées	0,00	34 340 334,15
I	= CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.)	40 847 811,89	78 834 403,30
10	Distributions de bénéfices	0,00	0,00
II	= AUTOFINANCEMENT	40 847 811,89	78 834 403,30

- (1) à l'exclusion des dotations relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie
 (2) à l'exclusion des reprises relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie
 (3) Ycompris reprises sur subventions d'investissement

Tableau de Financement de l'Exercice

Exercice du 01/01/2017 au 30/06/2017

I. SYNTHÈSE DES MASSES DU BILAN				
Masses	Exercice a	Exercice Précédent b	Emplois c	Ressources d
1	Financement Permanent	1 997 650 768,71	2 031 961 072,47	34 310 303,76
2	Actif Immobilisé	1 903 021 498,70	1 941 465 849,47	38 444 350,77
3	+ Fonds de roulement (A) Fonctionnel (1-2)	94 629 270,01	90 495 223,00	4 134 047,01
4	Actif circulant	497 487 938,29	573 550 295,90	76 062 357,61
5	Passif circulant	494 328 673,71	450 333 014,51	43 995 659,20
6	+ Besoins de financement (B) global (4-5)	2 159 264,58	123 217 283,39	120 058 016,81
7	= Trésorerie nette (actif-passif) A - B	91 470 005,43	-32 722 058,39	124 192 063,82
II. EMPLOIS ET RESSOURCES				
RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (Flux)				
EXERCICE				
EXERCICE PRECEDENT				
RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (Flux)	EMPLOIS	RESSOURCES	EMPLOIS	RESSOURCES
AUTOFINANCEMENT (A)		40 847 811,89		78 834 403,30
* Capacité d'autofinancement		40 847 811,89		78 834 403,30
* Distribution de bénéfices		0,00		
CESSIONS ET REDUCTIONS D'IMMOBILISATIONS (B)		0,00		81 643 710,00
* Cession d'immobi. incorporelles				
* Cession d'immobi. corporelles				77 045 000,00
* Cession d'immobi. financières				
* Récupérations sur créances Immob.				4 598 710,00
AUGMENTATIONS DES CAPITALS PROPRES ET ASSIMILES (C)		0,00		636 753 200,00
* Augmentations de capital, apports				636 753 200,00
* Subventions d'investissement				
AUGMENTATIONS DES DETTES DE FINANCEMENT (D)				
(nette de primes de remboursement)				
I. TOTAL DES RESSOURCES STABLES (A+B+C+D)		40 847 811,89		797 231 313,30
EXERCICE				
EXERCICE PRECEDENT				
RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (Flux)	EMPLOIS	RESSOURCES	EMPLOIS	RESSOURCES
ACQUISITIONS ET AUGMENTATIONS D'IMMOBILISATIONS (E)	6 367 655,28		31 920 446,15	
* Acqui. d'immob. incorporelles	68 512,50		35 264,00	
* Acqui. d'immob. corporelles	5 825 710,78		22 385 182,15	
* Acqui. d'immob. financières	473 432,00		9 500 000,00	
* Augment. des créances immobilisées				
REMBOURSEMENTS DES CAPITALS (F)				
REMBOURSEMENTS DES DETTES DE FINANCEMENT (G)	30 346 109,60		929 305 512,38	
EMPLOIS EN NON VALEURS (H)			6 369 382,00	
II. TOTAL - EMPLOIS STABLES (E+F+G+H)	36 713 764,88		967 595 340,53	
III. VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL (B.F.G)	0,00	120 058 016,81		292 148 341,15
IV. VARIATION DE LA TRESORERIE	124 192 063,82		121 784 313,92	
TOTAL GENERAL	160 905 828,70	160 905 828,70	1 089 379 654,45	1 089 379 654,45

Tableau Des Titres De Participation

Raison sociale de la société émettrice	Secteur d'activité	Capital social	Particip. au capital %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice	Produits inscrits au C.P.C de l'exercice
1	2	3	4	5	6	7	8
MOUSSAFIR HOTELS	TOURISME	193 000 000,00	67%	120 307 000,00	120 307 000,00	30/06/2017 269 815 381,28	12 242 616,89
ACCOR GESTION MAROC	TOURISME	1 000 000,00	33%	1 650 100,00	1 650 100,00	30/06/2017 44 663 053,23	8 779 798,53
CHAYTA	TOURISME	43 272 000,00	100%	76 910 000,00	76 910 000,00	30/06/2017 4 864 281,89	-3 659 037,18
MARRAKECH PLAZA	TOURISME	83 106 700,00	100%	188 766 100,00	188 766 100,00	30/06/2017 108 500 480,64	17 077 249,60
SAEMOG	TOURISME	862 873 800,00	40%	353 150 000,00	120 616 548,62	30/06/2017 426 251 323,00	-12 322 354,95
EMIROTEL	TOURISME	279 300 000,00	100%	735 720 146,00	735 720 146,00	30/06/2017 290 428 411,90	9 657 050,07
SMHE	TOURISME	111 000 000,00	50%	55 500 000,00	46 000 000,00	30/06/2017 68 274 896,02	-6 451 996,37
TOTAL		1 573 552 500,00		1 532 003 346,00	1 289 969 894,62	1 212 797 827,96	25 323 326,59

Tableau des provisions

Exercice du 01/01/2017 au 30/06/2017

NATURE	Montant début exercice	DOTATIONS			REPRISES			Montant fin exercice
		d'Exploitation	Financière	Non courantes	d'Exploitation	Financière	Non courantes	
1.Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé	285 533 451,59			20 000 000,00				305 533 451,59
2.Provisions Réglementées								
3.Provisions durables pour risques et charges								
SOUS TOTAL (A)	285 533 451,59			20 000 000,00				305 533 451,59
4.Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	6 713 631,78	3 034 233,03			1 970 545,70			7 777 289,11
5.Autres Provisions pour risque et charges	44 400 855,55	33 423 884,98			481 180,24			77 342 703,74
6.Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie	2 323 247,59		143 888,29			48 274,71		2 419 827,71
SOUS TOTAL (B)	53 437 744,92	36 458 098,01	143 888,29		2 451 725,94	48 274,71		87 538 630,56
TOTAL (A) - (B)	338 971 196,51	36 458 098,01	20 143 888,29		2 451 725,94	48 274,71		393 073 282,15

Attestation des commissaires aux comptes



RISMA S.A.

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE AU 30 JUIN 2017

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société RISMA S.A. comprenant le bilan, le compte de produits et charges et une sélection de notes annexes relatifs à la période allant du 1^{er} janvier au 30 juin 2017. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KMAD 1.451.387, compte tenu d'une perte de KMAD 3.964, relève de la responsabilité des organes de gestion de la société RISMA S.A.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société, arrêtés au 30 juin 2017, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 25 septembre 2017

Les Commissaires aux Comptes



DELOITTE AUDIT

Fawzi Britta Associé

Deloitte Audit
 288, Boulevard Zerktouni
 - CASABLANCA -
 Tél : 05 22 22 40 25/28/34/81
 Fax : 05 22 22 40 78